Vid. d.
c. 23. §.
vlt.

Quæ cautio in dicta supputatione habenda sit, & qualiter subscribenda sit. Cap. XVI.

In eo omni calculo cautio omnino sit, ut vincuique verè detrahatur, quod detrahi par est, pro ratione dierum, & horarum canoniarum, quibus à Choro, diuinisq; officijs abs fuerit: nisi illum, ijs causis absuisse contigerit, ob quas Tridentina sanctione, Constitutionibusq; Provincialibus quis licet absens, in præsentibus tamen censemur.

Tum detrahatur item pro ratione errorum si que ille commiserit.

Huic supputationi ita initæ, ac detrahaæ, prefectus capituli, & item Chori, & illi duo à capitulo delecti, ac punctatores item subscriptant.

Cui & cur prædicta supputationum scripta ritè obsignata tradi debeant. Cap. XVII.

Tabulae verd, syngraphæ, aut scripta huius sic initæ, & subscriptione obsignata supputationis, thesaurario, Canepario ve Capituli tradantur, ut, quod vincuique debetur, statim temporibus, pro illius constituti calculi ratione persoluat. Aut eidem consentienti, quantum quisque pro illius supputationis ratione, habere, capere ve debet: tantundem cedat e communi residentiæ censu.

Ne ante statuta tempora distributiones persoluantur.

Cap. XVIII.

Ne Capitulum, aut Thesaurarius, Caneparius ve Capituli, aliisve quinque, qui distributiones partitur, cuiquam de Capitulo, alijsve Chori ministrio, etiam qui præsens diuina officia obierit, nè eo quidem nomine, quod distributiones iam suas, residentiæ munere cum factis secesserit, ante statuta solutionis tempora persoluat, ne eo nomine cessionem alicuius exactionis ante faciat.

Ne item, nisi recepta syngrapha ritè subscripta, soluantur.

Cap. XIX.

CVM verò solutionis stata dies venerit; ne cuiquam item soluat, cedat re, nisi tabellam illam, syngrapham ve acceperit, cui à p̄fecto Capituli, & à P̄fecto item Chori, & à punctatore etiam Episcopali, & ab altero item Capitulari, & alijs præterea duobus subscriptum sit, si ques supputationi Capitulum constituerit: ac præterea, nisi mandatum solutionis, cessionisve, à p̄fecto capituli acceperit, ab aliove, ad quem de more spectat.

Prædictis contravenientes, quibus pœnis afficiantur.

Cap. XX.

SI verò plus soluerit, vel cesserit, quam supputationis ratio tulerit, aut ante soluerit, cesserit ve, quam certæ illis supputationis syngrapham subscriptione, ut supra obsignatam acceperit: unius mensis distributionibus, & alijs arbitratu Episcopi mulctis Sacristis, aut sedalitati Corporis Domini in ea Ecclesia constitutis, alijsve pio loco attribuendis, plectatur. Quibus pœnis multisve p̄fectus etiam Capituli, & Chori item, & punctatores, atque ad supputationem ita delecti, illi duo Capitulares, qui eiusmodi solutione, cessioniue vlo modo assenserint, afficiantur.

Quam multam, pœnam q̄ idem subeant, si alio quocunq; modo in eo assenserint, ut cuiquam soluantur, cedatur ve distributio aliqua illorum dierum, aut horarum canonicarum, officiorum ve, quibus, vel præsens ille in choro nō adfuerit, vel erratum huiusmodi in diuinis officiis contraxerit, ut nostris decretis, aut alio quocunq; iure censi in absentibus debeat.

Recipientes vltra debitum scienter, qualiter plectendi erunt.

Cap. XXI.

QVICUNQ; ante solutionis, cessionisve, & syngraphæ tempus, vel plusquam sibi debeatur vlo quoquis modo patrone scienter acceperit; is ab Episcopo, & restituere cogatur, & triplo mulctetur, quod locis p̄ijs eiusdem Episcopi arbitratu attribuatur.

Quacunq; causa, & si de aliorum non tamen Episcopi consensu contra prædicta aliquid recipiens totum restituar.

Cap. XXII.

SI verò vlla cuiusvis generis causa, causare specie, aut pretextu cuiquam distributiones, aut ab uniuerso Capitulo, aut ab eorum singulis contra nostra decreta, & præcepta dari, donari, remitti, aut quavis collusione concidi, sine consensu Episcopi contigerit; ne illas quisquam capiat; si percepit, retinuerit ve, ne suas faciat; sed restituere cogatur.

Prædicta

Prædicta pro capitularibus, etiam locum habeant pro aliis
rum inferiorum distributionibus.

Cap. XXIII.

HAEC OMNIS RATIO IN SUPPUTATIONE, & SOLUTIONE DISTRIBUTIONUM CAPITULARIUM SUPRA PRÆSCRIPTA, PÆNEQ; IBIDEM PROPOSITÆ: LOCUM ETIAM HABEANT IN QUOVIS DISTRIBUTIONUM CENSU, QUI AD MANSIONARIOS, SACRISTAS, CUSTODES, ALIOS VE CHORI MINISTROS, & INFERIORES CANONICIS, QUOCUNQUE NOMINE NUNCUPATOS PERTINEAT.

ITIDEM UT SUPRA, DE EORUM IPSORUM PUNCTATORIBUS, THESAURARIJS, CANEPARIIJS, AUT SI QUOS A CAPITULARI CENSU, THESAURARIO, CANEPARIOVE, & PUNCTATORIBUS DISTINCTOS HABUERINT, DECRETUM SIT. AT LOCO EORUM DUORUM, QUI DE CAPITULO AD SUPPUTATIONEM ADHIBENDI SUNT, ALIJ ITIDEM DUO, EX IPSIS INFERIORIBUS CHORI MINISTRIS, DISTRIBUTIONUM CENSUM, A CAPITULARI, CANONICALIVE SEPARATU BABENTIBUS ADHIBEANTUR; IJ Q; AB IJSDEM, AD QUOS CENSUS PERTINET, ELIGANTUR.

DE OFFICIO MAGISTRI CHORI, & CEREMONIARUM. Tit. XX.

Quæ a magistro cæmoniarum agenda sunt, & quæ suis ordinibus contrauenientium pœna.

Cap. I.

HOBI, VEL CEREMONIARUM MAGISTER, SIVE ALIO HUIUSMODI NOMINE APPELLLETUR, QUI DIVINIS OFFICIJS CELEBRANDIS TANQUAM MAGISTER EST, DENUNCET OFFICIUM SIMPLEX, VEL SOLENNE CELEBRANDUM.

Quando de Dominica, de festo, vел de feria.

Quæ Antiphonæ, Orationes, Psalmi, Letiones recitandæ, aut canendæ.

Quando standum, sedendum, caput submittendum, aut flectendagenua.

Omnes Ecclesiæ ministros sui officij admoneat.

Adolescentes, vел rudes, quibus Euangelium, Epistola, vел aliquid eius generis pulicè recitandum sit, prius in Sacristia audiat, & eruditat.

Eum omnes audiant; qui non audierint, ab eo, qui Choro præsidet, corripiantur; & si opus erit, ad Episcopum deferantur.

Tabellam in Sacristia figendam conficiat, in qua præscribat quid a singulis Canoniciis, vел alijs beneficiatis in singulis horis per hebdomadam, aut etiam per plures dies recitandum, cantandum v̄ sit, qui, quo tempore, et ordine missam celebrare, vел horas dicere, aut alia munera obire debeant.

Qui autem, quod ei in tabella præscriptum fuerit, non fecerit; in quam horam peccarit eius distributiones amittat.

Cui-